
Změny technických pravidel IAAF  
které vstoupily v platnost k 01.05.2011 
 
(stávající znění : písmo Arial Narrow, velikost 10)  
(změny : červeně písmo Arial velikost 11) 
 
 
PRAVIDLO 113 - Lékařský delegát 
Lékařský delegát ihned po svém jmenování vejde ve styk s Organizačním výborem. 
Lékařský delegát je oprávněn rozhodovat s konečnou platností o všech lékařských záležitostech. Zajistí, aby v 
místě konání soutěží bylo k dispozici přiměřené vybavení pro lékařská vyšetření, ošetření a pohotovostní 
lékařskou službu a v místě ubytování atletů byla zajištěna lékařská péče. Je oprávněn zorganizovat 
provedení testu pohlaví závodnice, pokud to uzná za nezbytné. ( škrtnutá poslední věta) 

 
 
PRAVIDLO 141 - Skupiny podle věku, podle pohlaví 
Věkové skupiny  
1. Pro zařazení závodníků a závodnic do jednotlivých věkových skupin platí následující ustanovení : 

Dorostenci a dorostenky - soutěžící staří 16 nebo 17 k 31.12. v roce konání soutěže 
Junioři a juniorky - soutěžící staří 18 nebo 19 k 31.12. v roce konání soutěže. 
Veteráni a veteránky - Soutěžící, kteří dovršili věk 35 let pro soutěže na stadionu a věk 40 let pro soutěže konané mimo 
stadion. 
POZN. 1 : Přípustnost k soutěži IAAF, vč. minimálního věku účastníků soutěží musí být uvedena v příslušném soutěžním 
řádu a v propozicích soutěže pro členské federace 

POZN. 2 : Všechny záležitosti týkající se veteránských soutěží upravuje příručka IAAF/WMA, schválená Radou IAAF a 
Radou WMA. 
31. Kategorie soutěží řízených ČAS zahrnují kromě kategorií muži, ženy, junioři, juniorky, dorostenci, dorostenky, rovněž 
kategorie žáci a žáky-ně starší, žáci a žákyně mladší. 
Věkové hranice v těchto kategoriích žactva upravuje soutěžní řád. 

2. Sportovec je oprávněn startovat v soutěžích věkové skupiny určené těmito Pravidly, 
pokud svým věkem spadá do věkového rozpětí příslušejícího dané věkové skupině. 
Sportovec musí být schopen prokázat svůj věk předložením platného pasu. Sportovec, 
který své stáří neprokáže nebo odmítne je prokázat nebude k soutěži připuštěn. 

 
Skupiny podle pohlaví 
1. Soutěže podle těchto pravidel jsou rozdělené na samostatné soutěže mužů a soutěže žen 

(pokud se nejedná o smíšené soutěže jako je jeden z výjimečných případů uvedených 
v P147 dále) 

2. Sportovec je oprávněn startovat v soutěžích mužů, je-li ve smyslu právních ustanovení 
mužského pohlaví a je oprávněn soutěžit podle těchto pravidel a předpisů. 

3. Sportovkyně je oprávněna startovat v soutěžích žen, je-li ve smyslu právních ustanovení 
ženského pohlaví a je oprávněna soutěžit podle těchto pravidel a předpisů. 

4. Rada schválí předpisy pro stanovení oprávněnosti startovat v  soutěžích žen pro 
a) osoby, které změnily pohlaví z mužského na ženské a  
b) ženy s hyperandrogenismem. Sportovkyně, která nepřijme, nevyhoví nebo odmítne 

podřídit se příslušným předpisům, nesmí být připuštěna ke startu 

 
 
PRAVIDLO 166 – Nasazování a kvalifikace v soutěžích na dráze 
Kvalifikační kola 

1. Vyřazovací kola (rozběhy, meziběhy, semifinále) v běžeckých soutě-žích se konají pokud počet startujících nedovoluje, 
aby soutěž mohla řádně proběhnout v jediném kole (finále). Konají-li se vyřazovací kola, musí jimi projít všichni startující 

a do dalšího kola se kvalifikovat. Výjimkou jsou předběžná kvalifikační kola konaná z rozhodnutí 
pořadatele soutěží uvedených v P 1.1.a),b),c) a f) a určená pouze pro závodníky, kteří 
nesplnili výkonnostní limity pro účast v soutěži.  



 
PRAVIDLO 183 - Skok o tyči 

Skokanské tyče 
11. Závodníci mohou používat vlastní tyče. Žádný závodník nesmí použít tyč jiného závodníka bez souhlasu vlastníka.  

Tyč může být z libovolného materiálu nebo z kombinace materiálů, libovolné délky i průřezu, ale její základní povrch 

musí být hladký. Tyč může být v místě úchopu (pro ochranu rukou) ovinuta ochrannými vrstvami přilnavé pásky a 
v místě spodního konce (pro ochranu tyče) páskou nebo jiným vhodným materiálem.  

Jakákoliv páska na úchopu musí být navinutá rovnoměrně, vyjma nezbytného překrytí a nesmí vytvářet 
náhlou změnu průměru tyče, jako „prstenec nasunutý na tyč.“ 

 
 

PRAVIDLO 187 – Všeobecná ustanovení 

14. Pokus je nezdařený, jestliže závodník během pokusu  
a) vypustí náčiní způsobem v rozporu s pravidly; 

b) poté, co vstoupil do kruhu a zahájil pokus, se kteroukoliv částí těla dotkne země vně kruhu, horní vnitřní hrany 
a/nebo horní plochy obruče; 

c) při vrhu koulí se dotkne horní plochy zarážecího břevna a/nebo jeho horní vnitřní hrany, která je 
součástí horní plochy břevna 

d) při hodu oštěpem se kteroukoliv částí těla dotkne čar, které vymezují rozběhovou dráhu nebo terénu mimo ni. 
 
 
 
 


